zusti, spiritus

nostri, conc

Hec et alia, quae abire insalutata volo, apud
me hnjus etiam Bulle fidem saltem dubiam fa-
ciont.

64 Dein quis fuit Milo S. Justine abbas, ad
quem chartam illam anno 828 Gregorius dede-

rit? Cum ante Rostum, gui sub annum 849 Pa-
tavinum episcopatum lenuit, ne monasterium
quidem S. Justine ex. ., ul infra
dicetur, primusgue illius abbas sub eodem Rosio
Juerit Christianus, quo certe antiguiorem Cava-

5t

se vt [l

cius, loet historiographus, non tnvenit. Verum
non eo hae de Opilione dicta sunt, ul sancta
Martyris templum ab illo aliguando conditum
reparatumve fuisse, eamus tnficias ul lem-
pus, que id contigit, plane tncerium esse; patri-
ctutum vern illius ac consulatum dignitales esst
appareat verostmillime fietitias, quas illt, quo
monasterii, ul factum szpius est, origo reddere-
tur illustrior, nescio, quis fobulator affinserit
Nihil dico de iis, qui Opilionem [amilia Picau-

rum dut Pieacapram fuisse volunt, quos Ursatus
in Historia Patavina pag. 157 refellit ex eo,quod
ex familiz e Transalgardis originem ducant ex
Patavinorum genealogorum iestimondo : Trans-
di autem sub Carole Magno primum Pata-
vii sedem flxerint.

§ V. Quo tempore conditum
fuerit S. Justinee mona-
sterium.Templum novam
eidem dicatum.

l?i obseuro pariler esl, quo primum tempore
S. Justin® templo monasterium adjectum fuerit :
auctor Vite S. Prosducimi, et ex eo verosimiliter
Scartleonius Classe 13, ubt de Opilione, jam inde
a S, Prosdocimi atate id factum, ac a sacris vir-
ginibus inhabitatum sevibunt : verum tanta llius
monaslerii antiguitas fundamento caret, rejici-
turque a Cavacio, qui se monasteris illius ori-
ginem ignorare fatetur. Nos, inguil, quamvis
anliquitatem exoplemus, ex gua nostris rebus
plus dignitatis accedat, tamen potius opinamur,
monachos non nisi post Patavium restitatum,
imperante Carclo Magno, templum D. Justinz
ohtinuis Et paulo infre : Hague maxima
vetustati tribuatur, quod monasterii principia
etiam lillerarum memorias excedant : tta wle;
nihil tamen, unde Caroli Magni wtate S. Justinge
monasterium conditum fuisse conjicias, specia-
tim tnmedium proferens. 8i legitima essent char iz
Opilionis et Gregorii 1V nomine venditate, in
qutbus monasterii S. Justine mentio fil, jan
inde a sweulo sallem octavo td exstitisse, necesse
essel = al, cum earum fidem ex dictis supra non
pauca infringant, nec id affirmare ausim. Mabil-
lontus in Annalibus Benedictinis ad annum 870
num. 21 Rosium, ab anne cireiter 860 Patavi-
num episcopum, S. Justine monasterii condito-
rem facit ex instrumento ipsius Rosu, quod quia
Cavacius valde minutum dedit, adjicic tlle
Upl:mdum esset, ut integrum retulisset Cava-
cius. Mabillonii votis tom. IV Antiguitatum lta-
liw col. 781 et binis seqq. satisfecit Muraforius,
ex guo tamen haud certo clicitur, Rostum itlud
condidisse, ac monachis Benedictinis Iradidisse.
Enillud.
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66 In nomine Domini. Imperante Domno
nostro Hlodowico imperatore, Hlotharii filius,
|)(3$lf]l1ﬂlll [!f!ll[‘l'[:'l!'f‘ L‘(‘iin. anno vicesimo f]l]l\i'
cto, vi Noi Madii, Indictione septima, fe-
liciter. Offersionem vel tradicione, que facere
visus sum ego in Dei nomine Rorsus sancte Pa-
tavine ecclesi® episcopus una per consensu et
voluntate avocato meo nomine Hercomario, in
ecclesia sancte et venerabilis Justine vel sene-
dochium, quo ego ipse a fundamentis pro re-
medium anime mee edificare precepi, qua sita
est prope ecclesiam ejus venerabilis virginis
Justine, in qua ejus sanctissimum corpus hu-
matum requiescere videtur : ubi vir vene;
Christiano presbyter et a nobiz electum et ordi-
natum abba preesse cernitur. Ideoque ego, qui
supra, Rorsus nunc Pontifex, considerante me
Dei omnipolentis misericordia et remedium
anime mee offero atque trado ego Rorsus epi-
scopus secundum legem Salicam ad presenti
ie omnes res meas fuas habere et !)U*-hitf[‘lll
videor in Monte Silicis, sive in finibus Pé
vense vel eomitatu Vicentino, offero et trado ad
supradictum almificum locum, et tibi Christiano
abbati, vel ad fratres, qui in ipso senodochium
religiose vivere degunt, ut abeatis exinde ali-
monia sive vestimentum ad uvsui vestro, ut pro
me indigno peccatore preces omnipotenti Deo
fundere 1 santer dignetis, vel in ipsum ve-
nerabile locum deservire valeatis.

67 1d est, in primis offero, atgue trado ego
Rorsus humilis episcopus curte me:
vupatur Maserada cum capella, quaein honorem
eati Martini conlessoris ego ipse a fundamen-
ificavi vel consecravi, cum casales et
omnia, quantum ad ipsam autem pertinere di-
noscitur, et similiter trado et offero curte mea
infra civitatem Patavi cum oratorio suo, qui
m onore beati Petris principis Apostolorum de-
dicala est, cum omuia, quae ad ipsam prafatam
curtem vel oratorium pertinere videtur. Nec
non et curlem meam iEJ Cervarises cum ora-
torio suo, quod in onore sanct@ Crueis est con-
secratus, qua sita est in comitatu Vicentino,
trado et offero cum omnia adjacentia et per-
tinentia sua. Has prenominatas curtes ex inte-
grum, quantum ad manu mea hodie abere vel
possidere visus sum, trado et offero ad presenti
die in jam prenominata ecclesia beate Justine
irginis, vel in senodochium cum omnibus edi-
is earum, el cum silbis, aplectaneis, ortis,

ineis, campis, pratis, salectis, pascuis
pomiferis arboribus, paludibus,
aquarum, rivis, rubinis, monte, plano,
omnia in integrum, cultum et incultum, quan-
tum ad me pertinet, vel pertinere vel po
VisSus sum.

68 Et offero atque trado in predicto venera-
bili loco similiter a die presenti et hora servis
et ancillis meis pro anima mea, eorum nomina
sunt : Lopulus et Justiolus cum filio suo item
Justulo, Rodulfus, Luvari, Petrus, Vidolus,
Adam, Beffanius cum uxore sua, nomine Eta;
Felicitas cum filia sua, Gallidolus cum uxore
sua et duos filios suos, Riculfus, Regisilda et
filia ejus Rotruda, Willi, Juba, Rotruda, Alte-
manno cum uxore sua Gaudencia et filia sua
Ansperga, Liutecarda et filia ejus Helmedruda,
Radperga, Willi, Liuba cum [ilias suas Egena et
Vindelinda et Liucinda et Gisemperga, Justola,
Regingunda, Agneola cum filias suas Orsolane

ilis

quie nun-
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et Senatere, Unica,
quanti nati vel procreati fuerint, postquat
potestate mea devenerunt. Istas suprascriptas
res vel mancipiis, quorum nomina vel |"'I('il Bk
perius leguntur, et ubicumque proprigtario
nomine a me possessum vel devolutum est, et
hodie a manu mea teneo per liberam racionem
et vendicionem et emcionem sive per donacio-
nem nec non et commutationem vel blandimen
tum secundum legem meam Salica possessum
habeo, offero adque trado ego Rorius episco-
pus ad presenti in jam prenominatum locum
pro remedium anime mee, et exinde nichil mihi

reservavi.
69 Professus
et trado supra nominatas res seu familias, ut
si ego Rorius episcop quod fieri minime
credo, vel aliquis ex suc
dil"l‘:l‘- res \1"1 I\lllil['illi;.‘:- eorum Hn[]lin;l et i“‘\.‘l'l
supra annotatas esse videntur, vel qui de ipsis
hominibus pati vel procreati fuerint, retollere
de ipso venerabili loco, aut contrare volueri-
mus, sive tibi Christiano abbati vel a successo-
ribus tnis, el omnia, sicut supra legilu
adservaverimus ego Rorius episcopus vel s
-essoribus meis, tune deveniat ipsas res vel fa-
milias, quod supra legitur, in polestatem regis
qui pro tempore ltalia regere videtur. Hac ideo
adfiximus, ut m Rorius episcopus
offersio sive tradictio perhenni
ipsum  almificum locum, quod supra legitur,
inviolabilis et inconcussa permaneal. llerum
volo atque instituo, ut tu Christianus abbas vel
successores tui ab hac prasenti die, quod est
sexto Nonas Madii pro ipsa offersionem vel tra-
dicionem, quod ego hodie facio per omni die
pro me pascere debeatis pauperes numero tre
dum ego, qui supra Rorsus episcopus, advixero,
sive post meum decessum, el in annuale vero
meo per remedium anime mee pascere deheatis
ter sacerdotes et levitas numero quadraginta,
In alio vero die, post annuale meum evenerit,
volo adque instituo, ut reficiantur ibi in pree-
dicto loco pauperes numero centum. Et cum
ipsis pauperes refecti fuerint usque ad saturita-
lem, landem Deo relerant, et proficiant ad sa-
lutem pro anima me
70 Quod si tu Christianus abba vel snecesso-
res tui de preedicta elemosina, quod pro anima
mea dare instituo, aliquid retraere volueritis,
una neglesseritis facere, in omnipotenti Dei
judicio reservo, cui omnia manifesta sunt, et
nihil ei latet. Sed nolle quod volui, nisi quod
a me semel factum bono animo est, perhennis
temporibus invielabilis permancat, Et manife-
stus sum ego Rorsus episcopus, qui a pagina
et calamo cum pinna de terra levavi, et Ulfari
nothario scribere sic rogavi, et testibus ab-
tuli roborandam, ut hane dpnacio sive offe
supra legitur firma et stabilis sine alicui ho-
minum contradictione permaneat. Actum in ce-
nobio sancte Justine, in Dei nomine feliciter.
Ego Rorius quamvis indignus episcopus |
hane occasionem seu tradicionem a me fa
manu men subseripsi. Ego Ercomarios advoca-
tus consensi, manu mea subscripsi. Ego Justi-
nus archidiaconus rogatus manu mea stfl)srl-ip:L
go Leopertus presbiter et prepositus sancte
Marie manu mea subscripsi. Ego Dominicus
presbiter canonicus manu mea subseripsi.
Joannes presbiter manu mea subscripsi. Ego
Fradellus

Fuscola, Gisemperg
uam in

sum, in tali vero tinore offero

ssoribus meis de pre-
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Fradellus presbiter manu mea subscripsi. Ego
stinus presbiler arcarius sancte Mari
subscripsi. Ego Dominicus presbiter etc. ¥
Ulfari notharius rogatus a Domno Rorio vene-
rabili episcopo, hanc cartulam, offersionem vel
tradicionem scripsi et subseripsi et post tradita
complevi.

71 Hac Rosii charlo, vi cujus, ut aif Cava-
ctus pag. 58, a monachis Benedietinis, elian sua
xtate, pauperibus religiosts hebdomadis stngulls,
panis et vint portio statute eraf, et ante festumn
Nativitatis Dominice centum pauperibus cpu-
lum prabebatur, seculi sui guidem barbariem
prafert; ceterum vero in nolis chronicis recle sibi
congruit : Ludovicus enim Lotharii filius, «
Leone 1V coronatus est imperator anno 849;

Jlff‘H!l.’ (ld('ﬂ annus !'j((.‘: '(IU!;IJ[‘F'!.(. [JI."H.‘SEHJUS EHH‘HJNS
, guo, ad mensem Majum pro-
to, eurrehat Indictio seplima, finem aceepit.
Negque mirum videri debet, mentionem in oa fier
legis Salicz sew Francice, eum ea sub Francis,

non nist anno 874

fa"-’«'f"f(.\‘ Ilﬁn’”_’}'Ul’J(”'(f”)'“|’JA A"('II‘HII{JH.‘A, ‘“.H‘)'Ill: lIH, fl(!'hlt“h’,
inveola, ipseque Rostus, ut Patavini seriplores
perhibent, Franctca gente oriundus. Autographa
minime est charta illa, inquit Muratorius : est
tamen exemplum pervetustum, ut fortasse men-
dorum, qua in illa occurrit, frequentic desori-
bentis imper itim magram partem possit allribui.
Cavacius pag. 38 pro anno Ludovici vigesimo
quinio seripsit decimum quintum; et Rosii char-
tam anno 870 affizit; quod et Ughellus, Cavacium
incaute secutus, fecit tom. V ltaliee saore avcte
col. 428, ulbi et Rosium Palavinum episcopum
factum ait anno 861, Sed apud Stgonium deregno
Italiaz lib. v1 Ludovici secundi diploma exstat, quo
Rorii seu Rosit episcopi precibus eccles
vinam in tutelum suam recipit, datum vi Idus
Februarias, anno, Christo propitio, imperii
Domini Lotharii Pu imperatoris xxvi, et Ludo-
vici Gloriosissimi augusti in Italiz w1,
potius v) Indictione xu, gui fuit annus 849,
72 Porro c¢x cadem Rosii charla seu testa-
mento guidem hiquet, (lum exeilatum a se juzta
Justine mdes xenodochium monachis quibus-
dam (verosimillime quidem Benedictinis) admini-
strandum dedisse; sed certum inde non fit, quod
num. 65 aicham, excitasse tllum Benedictinis
diversum a wenodoehio monasterium, cujus nulla,
aperta saltem, in charia Rosiana fit mentio : quin
vero ila loguitur in charta, de qua mox, Gausli-
nus, Patavinus episcopus, ut tpse potius S, Justine
templo el ezcitalo ab episcopo Rosio alendis pau-
peribus xenodochio, sed Hunnorum vastatione
semirutis, primus ilud adjecisse videatur, Gaus-
lint chartam ex Ursato in Historia Patavina
pag. 205 accipe : In nomine sancte et Indivi-
dug Trinitatis. Gubernante Catholicam plebem
beati Petri Apostoli Joanne, summeo Pontifice
Pontificatus sui anno vi, Imperante Domino
nostro Othone imperatore, anno Incarnationis
Domini pcecenxx in mense Februarii, Indi-
ctione x1v. Cum venissem ego Gauslinus epi-
scopus in ecclesiam beate Justing martyris, et
beati Prosdocimi prasulis, et vidissem ibi per
circuitum omnem locum desolatum, nec esse
ibi, qui aliquid diceret, aut aliquam susceptio-
nem hospitibus aut pauperibus pararet. Tunc
inspirante divina ac potenti misericordia, sicut
ipse corda humana illustrare dignatus est, ita
et cor meum implere, ac visitare dignatus est,
ut ob ipsius amorem Sanu:mumque omninm,